
Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n. 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

Cláudio Ferrefra dois Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao,
torna público, que fará realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n 22.06/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da prestaçao de serviços
de Pavimentaçao em paralelepípedo nas Ruas do Sitio Santana no Distrito de
Pedrinhas no Município de Icó-CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com
data de abertura marcada para o dia 21 de junho de 2018, as 14:00 horas, na sala da
comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE,
sede da Prefeitura Municipal. Icó/CE, 04 de Junho de 2018. Cláudio Ferreira dos
Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

AVISO DE LICITAÇAO



Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n. 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

O

Cláudio Ferreira dos Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

Certificamos que o Aviso de Licitaçao TOMADA DE PREÇOS n 22.06/2018-TP, cujo

objeto é a Contrataçao da prestaçao de serviços de Pavimentaçao em paralelepípedo

nas Ruas do Sitio Santana no Distrito de Pedrinhas no Município de Icó-CE, conforme

projeto em anexo, foi afixado no dia 04 de Junho de 2018, no flanelógrafo desta

Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçao em vigor.

Icó/CE, 04 de Junho de 2018.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO



12www.diariomunicipal.com.br/aprece

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FICA REVOGADA A LEI MUNICIPAL N 570/2007, NA
FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Lei n" 844, Itapiúna, 08 de maio de 2018.

Fica revogada a Lei Municipal n" 570/2007. na
forma que indica e dá outras providencias.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA aprovou
e o PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA, no uso de suas
atribuiçoes legais, conforme lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
aprovou e eu promulgo a seguinte Lei.

Art. Io - Fica revogada a Lei Municipal n 570/2007, que trata da
criaçao do serviço público municipal e Concurso de Prognósticos
Numéricos de Múltiplas Chances, que possuía como objetivo angariar
recursos financeiros para desenvolvimento do campo da Assistencia
Social do Município de Itapiúna.

Art. 2 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçao, ficando
revogadas as disposiçoes em contrário, em especial a Lei Municipal n
570/07 na íntegra.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA, em 08
de maio de 2018.

FRANCISCO DÁRIO DE OLIVEIRA COELHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leticiane Alves Amorim dos Santos

Código Identificador:BlFFBB99

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
ESTABELECE AS NOVAS ALÍQUOTAS PARA O CUSTEIO

DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

JUNTOS PODEMOS MAIS
Av. Sao Cristóvao, 215, Centro, Itapiúna-CE.
CEP 62.740.000,Tel. 0xx(88)34311210, Fax 34311306,
www.Itapiuna.ce.gov.br, facebook.com/dariocoelhoprefeito
CNPJ 07.387.509/0001-88, e-mail: gabinete.itapiuna@yahoo.com

LEI N 845, Itapiúna, 08 de maio de 2018.

Estabelece as novas alíquotas para o custeio do Regime Próprio de
Previdencia Social do Município de Itapiúna, e dá outras
providencias.

Ediçao - 2018", conforme especificaçoes constant
referencia, convertido em anexo I do edital.

Valor global: RS 32.115,00 (trinta e dois mil cento e
Prazo de Vigencia: a partir do dia da sua assinatur
Dezembro de 2018.
Data de Assinatura: 25 de Maio de 2018.
Dotaçoes orçamentarias:  1001-13.392.0056.2.056 - (Promoçao e
Apoio a Eventos Culturais).
Elemento de Despesa N 3.3.90.39.00 -  (Outros  Serviços  de
Terceiros Pessoa Jurídica).
Signatária: Lúcia de Fátima de Oliveira Felipe - Secretária Municipal
da Cultura e Turismo
Pedro Gildásio de Sousa. Presidente da Comissao Permanente de
Licitaçao. Iguatu (CE). 25 de Maio de 2018. Fone: (88)99203-6169.
E-mail:prefeituramunicipaldeiguatucpl@gmail.com

Publicado por:
Débora dos Santos Lavor Albuquerque

Código Identificador:FB9A483A

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

Unidade Gestora: Secretaria de Cultura e Turismo.

O Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura
Municipal de Iguatu, em cumprimento a Legislaçao em vigor, faz
publicar o extrato resumido do contrato firmado com: MARIA DAS
CANDEIAS ALVES - ME, com sede a Rua Coronel Gustavo, 38,
Centro, Iguatu (Ce), inscrita no CNPJ sob o n. 13.468.128/0001-26,
neste ato representada pela Sra. Maria das Candeias Alves, inscrito no
CPF sob N 886.367.473-68, como a seguir discrimina:

Fundamento Legal: Pregao Presencial N 2018.04.23.02-PMI-
SECULT, na Lei Federal n 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alteraçoes posteriores, na Lei Federal n 10.520, de 17 de julho de
2002, e na proposta de preços da Contratada.
Objeto: Contrataçao de empresa para execuçao dos serviços gráficos
em lona, camisas e ornamentaçao do espaço onde será realizado o
"ARRAIA DO POVO / SAO JOAO DE UM NOVO TEMPO / 2a

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N 22.05/2018-TP

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó,
através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará
realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n 22.05/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da
prestaçao de serviços de Piçarramento de Estrada no Perímetro
Irrigado - Lima Campos, no Município de Icó-CE, tipo menor preço,
com data de abertura marcada para o dia 21 de Junho de 2018, as
08:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de
licitaçao, no horário de 07:30hs as 1 l:30hs, no site www.tce.ce.gov.br

04 de Junho de 2018

CLA UDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:CFF5FB40

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N 22.06/2018-TP

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó,
através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará
realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n 22.06/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da
prestaçao de serviços de Pavimentaçao em paralelepípedo nas Ruas do
Sitio Santana no Distrito de Pedrinhas no Município de Icó-CE, tipo
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de Junho de
2018, as 14:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de
licitaçao, no horário de 07:30hs as 1 l:30hs, no site www.tce.ce.gov.br

04 de Junho de 2018

CLA UDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:6E59B42A_

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO

Ceará , 05 de Junho de 2018 •  Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará •    ANO IX | N 1957



S

As vendas estao baixas?
Anuncie no POP

32541O1O ou POPULARES.COM.BR

Acompanhe também as vídeoaulas pela
TV O POVO, as quintas-feiras, ás 16h30,
no Canal 48.1 ! 23 Muitiptay I 24 NET,

e as radioaulas, na rádio O POVO
CBN 1.010 AM, aos sábados, as 9h.

A1  ̂2S/06, MM NOVO ̂ fiCWJMtO
ct̂ f omssos rmAs soeee

O USO DE HOs COMO Fe R̂fíMMTA
D BNStNO SM SALA O  ̂AMA.

PLURfitEDE
ÍÍESUtíADOS.

^     ti

Fi F
F ÍP

fOPU Â Ê    2

THOS CONSTRUÇ̂ ES
THt'<  l̂ T̂Pv* ''
L'f '"• '• w >^< . lif^
 ̂j(í *• 1 ̂ fcl W ' i Li ft iv
^ t,i u  ,  -v pUi

V^  ̂̂ v !t *̂ "

<• i, E i j P) í U' 1.11B ̂
• r f i    i-    -       ̂. '' 1

FRANCISCO CLEVTON QUEIROZ
DAS NEVES

Tô ria oúniico qû  teq̂ îsu  Secríiíarta ̂ e M̂ o
KMífe ̂  Gô f̂ciln Urfiano • SMU a Rê uisfizaçâs 33

Licença úc Gpcraçiií! para Cô erco vao-isla d̂
atJoítas otr! aetaJ. com pf̂ tfominSficts de P̂̂ dut̂ s
â̂ bCsos, • MirsíRiereatíos, mercearias  arfnaíí̂ is.
^̂â a na p̂  34, rs'̂ " 384 8. Ŝ irr̂  Ĉ nj Jer ŝsâi.
eílíio 6n Mflfacaíiati. Estâ n o Cn̂ fa.A p̂eâ ít*
iíaçâo e paft̂̂  ifífeg'ôí̂!e â  pfôcetfimê̂ í̂  ríe
rĴií̂ n̂io ̂ iTíbic?r!î l jiirtici á SMU. ̂  sçus <!fî ití>E Síi

dt? paçaa ̂  acesaórioe novos para ̂ etcuitse aníô of̂ ^̂ ŝ
ioc3ii3atJa ra fiu3 AntóP! P̂ mpcíi, 81 ̂  José Borutacso.

CHAGAS & LIMA MANUTENÇAO  
PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA ME

^̂   F

^bWAC  ̂3 LICENÇA DE
> Ĵ ÔRTE D̂  PRODUTOS

I   ^a no mií̂ çipítj t3e Arí̂ia
TF

Toma pt'jbiico síuo
1    4  L

Kt CONTRUÇÔES E SERVIÇOS
IMOBILiARfOS LTDA - ME

CELL SiTE SOLUTIONS - CESSAO DE
iNFRAESTRUTURA S.A

Toma í̂̂ ^̂ ô ̂ iie> re ê̂̂ y d̂  Sce-'̂ íá'ta éwí UrtJf$̂
3 ̂ sso Afntŵ ní̂  • SEUMA a lice-nça dí? ia!aí*çSo
Jibamstico - Ambî nfâ  •'LIÛ <jOOOOê2018j. para
ŜTAÇAO ̂ Á̂ iO QAŜ  TEL̂ ^ONtA C LUí-Â ,

S5060026 .CE.AER34)Lcalí2atíâ sa Rua RiC J(W{Ĵ;íj.
3-'N*- Batrro ̂ itfsíjuriísst; - M̂ i-cipta dís FORTAL6ZA-CE.

Au Conftai. * 196. C©̂ij. Ĵ n̂ issali i. ̂ ufi
afíítiinaû Estad̂  d> 0<3íh;j, A ( sí̂rit̂  pub
bientaí ĵ nte a SMU. c ̂ eus efoitusso serao

 ̂puft̂ ico q̂ í> Boaû roii s Sífctetsna sjo to
ên̂ e r Gô !'aî  Utíjar̂o - SMU a Renav-açéo da

ANGELA MARIA DIAS - ME

RAIMUNDO NONATO DA SILVA NETO
'or̂ a ̂ ú̂ hco que requerey â Secretaria de ̂ ê
moienie e U b̂anismo de Sao Gonçalc do

Amarante (SEMURS) a Licença de Op̂ raçao
para a E í̂̂ açao de ai&̂a, na iocaiídade de
Vaiha-me Deus. çfsstnio Secíe, no município de
Sâo Gonçaio cio Â â ante (C), ̂ oi cíêŝ ^i d
o ĉ mprimê to das ê tgenciâ  contidas nâ
Normas e inst̂ ç̂oes de iicenclamento da
SEMURS. ,

sheifíiS ̂ CEP S2.69O-0ÍJ0-
P̂ USStf. ifJCStií

IDERC1O JOSÉ SEFFRIN ME CNPJ
08.546.231/0001-07

Toma púb̂ ĉ  ̂̂ ^ íe^iû í í̂i a Supe<î̂ T(!f>d̂ ĉis Estadual
ao ̂ iiio AmBiífí t̂í? — SEMACE a R̂ ĝ lâ âça!

CARLOS SOARES TEOOÓSfO HLHO ME
Toma pv̂ ico <̂ m req̂ efeu á SSUMA a boer-ça
Ambienta! da Regulaiizaçâo para Atividades
para Serviço de Manufençao e ̂ eparaçao
At;lomot̂ a .Localî ada na Aven̂da Gen
Osoiio de ̂ aiva, 6603 - Compsemetilo: Rua 3
casa 31/ Loteamento Santo Emílio B&itto

tnd&ztnhô ûcucipip p̂̂ taieza Ceâá-

O Sindicato do* Trabalhadores nas Indústrias, Metalúrgicas,
Siderúr̂ icas, Mecânicas, de Material Elétrlco Elctronico c de
(rHormática tío Estado do Ceará íExceio Acârape, eanaD̂ tú. Balufíté.
Barbaiha, Cfato, Guamîa, Hofí̂ onte, ̂Quat̂ , itartinga, Jîa êiro do Nofte,
Mafacanaú. ̂ açâ s. G^̂ ada. OuixefaíTtobífn e ̂ edençao!, :nscr̂!o no
CNPJ; 07.34* .571/0001 -39 na pessoa do Senhor Arifônio Fernaf̂ Jo Ĉ aves
de Uma, presidente no uso de suas atribuiçoes que lhe sao confe^̂das pelo
estatuto q̂ e rege a entidade, Smdmetaí-C  ̂convoca os trâ alhadoressóCiOS e nao 80C-OS da iNDUSTRtA NAVAL DO CEARA ̂  íNACE
represê tado por esía ent̂dade na Dase ̂̂ ^̂toriai î̂ er&stâ uai do Estado daCeará, confô rr̂e abfangéncta territo îal, para uma AssoiT*biê a
Extraoídifíaria, qye será realî ada no dia 06 de Junho de 20i S. na Ĉ sa do
Cantador, situado fo enderece R^̂  Coelho da Fonseca, :9S Álvaro
Weyne, Fortalê a - CE. em i' convocaçao as 18:00 horas, cor maioria de
50̂ --1 (cî ^̂ enta ̂ or cento ma?s um) dos mesmos. Quáfi 18:30 horas ê
2  ̂convocaçao com qualquer número de presentes para: Ai disĉ rsâo da
m<nuta do acordo coiei-vo de trabalho 2O^S'2O1S. Sindicato dosTrâ aíhadores nas indúslr̂as Metalúrgicas. Siderúrgicas, ̂ ecânicas,
Mafertaí Eietrico Gietrônico e de inforî iálíca do Estado de Ceará.
Fô̂ ate,̂ â CE,05de ̂ inho de 2Q18. António Fernando Chaves de Uma,

Membro <to Diretofia Colegiada.

PBOCFSSO R̂i F rTf-       Cí N 068 2018 Of Ĉ̂̂ M •̂        fA
v j if   c/ s^í̂ e sms oejEto ̂ .t ̂  t ur j f̂i rr   i

"^ í      ÍK Lf ̂ i t    i f-AM   i  f         f- f̂J i  I  AQUISIÇÔ S D PRODUTOSR̂MUCAOOS PARA A NUTfliÇAO ENTERAL E ORAi (SUPLEMENTOS!
H A C  f \ O S ^ K. A  (LI  t K>        >l l    LS   lA JÍO") Ô lf 1  A O A\T   )|\O I ií\ li.TFÍ. 1  I   f    i  JC  DF  fh IfA DO TIPO Mf O  f   Cí  DA f ORMA OffORNECÍMÊ TO fC  ̂J W C  IA CNTRAlOELlClTAÇQES

DA PREF̂ tTUHA DE f OTAUZA CLFOR t i í
..: PREGAO ELETROWCO N 068 2016SMS   i FRACASSADA PARA O& LOTES 0̂  OS 06 07 08 U 12 14

15 1 20 t 2̂  í PE ̂ ftTA PARA O tOTE 10 1<i   | *• fl 1  í    1  (̂ ^ í
: ! ^l ^ C X I i ! I {8534523477jCLFOR

(̂o Wi Zd Cfc 04  Jn cí    QÍ̂
stHe IPSÍI'- likkú ée Aft?<KQíPRÊ OEiROiA) OA Ĉ f OR

AVISO O LICITAÇAO FRACASSADA / DEŜ RTA
I  ,. •':_;• ,  fr f̂itra dei ^.̂i Fortaleza

ví ̂ îiiísh ̂ etinty, ̂̂ ûeira
CSÉA/Cf. í492̂ OECfiETÁ̂ A OA SEINF

.CON DRANÍ>O ^̂
A ECIDUOTAÇAQ PUBUCA NACIONAL N" 002,-2010

O \

^*Ĵ ^. Fortaleza termo os v̂ô aça
,EĈ ETA(!IA MUNtCIPAt DA INFRAESTSUTURA

CON̂ ÍD̂ ÍÍANOO ^^ c
1    t  t 0 DfcCfD̂  ( í  í !  IPN 00 20)8 íla ^ t H f.*
í fc     * r t ) ^1 >  \ \ XH  í   < / í' í I t

ti n! 4     v̂    nl*t      í ^ t í   p

XTRAT.q..̂ f ..py.8Li.Ç̂ AQ; A Pr&feíluta Muníopaf dtí leo, através
cí̂ l císnfS3a(í ptsr̂ r̂ aí!í<nu* d̂̂  sioíaçao, torna ^úb̂ ico, íj-s â-'̂
r&síizar íicit̂ çâíi. na mtKî i.ê í̂̂  d̂  TOMADA DE PREÇOS, twhî ^̂ x
sob c n1̂  2̂ .06Í2018-TP cuíO obito é a CormítU á̂o cî  pfssfŝ çá-j
o& servî os ̂ e Pavim&níaçâo ê í para<eiep̂pÉiCO nas Ruas ̂ a
Sííso Safttâ a íío Dsetrito ̂ e Pedrinhas no Miirvcipno ds ̂ eé̂ CE.
í̂pc ̂ n̂or ̂ rs-ço  ̂com aata ̂ e ab-emirs mâ cacís. par̂  o <íia •?'í í^
Jifnha tíft ?01 ,̂ ás i-i-00 horas, na saia da ccíris&ŝ̂ e ííí* ítctíaf;at̂
á-.íû da a Ruí! Fracictŝ  ̂̂ â iei. 2íM. íerr̂ o. Cenífo, ioís-CE
Os inierŝ sádos podis;ao ̂ btcr î foî açtSŝ  aataírŝ Oiî  no fi&íô
d?. comií.̂ 2io cie iioitaçec. ̂ o hora ô de 0  ̂3Ohs ̂ s ̂  :3Ohs^ ô
îte wwMf.ícfí.ííe.cjov.t'r. D<1 do Jur-̂  ̂d̂  201 .̂ Cî iî î  ̂ err̂ î a d̂ ^

^̂ s-̂ ô̂ v̂íenílvrt̂ o (.innms  ̂ ranoit O" Xlhdfc ̂  * fí* Jaçt̂ anbâra CE04 de junho de 2018. Nilciber̂ ue Sâdanha Bezarta • P i

Cs-tado do C*afi -Preftí̂ tir̂  Municipal d* Jâ uaríbar -Av*o d Licitaçao, Â
í*r'-{ '̂!*̂ ' Vtirí i p̂f t!i   '̂ âní̂̂ -í k̂  fOí ̂tt t̂ind* > 4a ̂ -̂ yíCM- •    r tu fjti! í   l>

î fi (- ('.(í .̂i' j ,r<t 'ti'i,!ti , í í nm ^̂>it,)̂ ^ft ttf ĉ ncro1- 'íf    í*r i tu •* f 

PÁG. 25
H*T,-.Kí   6   LrPOPULARES.CON.br 3254 1010 •  ^8092 U 4



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sao Luís do Curu. O Município de Sao Luís do Curu, através da Secretaria de Administraçao, vem comunicar
a Exoneraçao, a pedido, do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, da Servidora Raimunda Maria Ferreira Cunha, matrícula n 1705500, lotada na
Secretaria Municipal de Educaçao, Cultura e Desporto, conforme Portaria N 056/2018. com efeitos a partir de 02 de Abril de 2018. Francisco Fabricio
Marques Gomes, Secretário de Administraçao. Sao Luís do Curu-CE, 02 de Abril de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 2018.06.05.002
- SESA - A Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N 128, Centro, toma público
aos interessados que no dia 18 de Junho de 2018, as 14h, realizará Licitaçao na Modalidade Pregao Presencial N 2018.06.05.002 - SESA, cujo Objeto
é a Aquisiçao de equipamento odontológico para Equipe de Saúde Bucal do Município de Aiuaba-CE, conforme Termo de Compromisso N
2300401712221532583. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicaçao, no horário de expediente ao público,
de 08h as 12h, ou pelo Portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 05 de Junho de 2018. Joana Benício Leitao - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRENCIA N" 3005.01/2018 - A
Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que a Sessao de Abertura da
Concorrencia N 3005.01/2018, com o seguinte OBJETO: Contrataçao de empresa para serviços de reforma e ampliaçao de Nove Escolas e Uma Quadra no
Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, que estava prevista para o dia 04 de Julho de 2018, as 08h30min, fica ADIADA para o dia 05 de Julho
de 2018, as 08h30rain. Mais informaçoes poderao ser obtidas na Sede da Comissao Permanente de Licitaçao, no horário de 08h as 12h. Acaraú-CE, 04 de
Junho de 2018. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1PUEIRAS -AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N" 012/18-PP-DIV -
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra a disposiçao dos interessados, o Edital de Licitaçao na Modalidade Pregao Presencial
N" 012/18-PP-DIV, Sessao Pública marcada para o dia 18 de Junho de 2018, as 08h30min, cujo Objeto é o Registro de Preços para Contrataçao de
Empresa para Futuras e Eventuais realizaçoes de eventos no Município de Ipueiras-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h as 14h, na Sala da Comissao de Licitaçao, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N 01, Centro. Ipueiras-
CE, 04 de Junho de 2018. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro.

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará realizar licitaçao,
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n" 22.05/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da prestaçao de serviços de Piçarramento
de Estrada no Perímetro Irrigado — Lima Campos, no Município de Icó-CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de Junho
de 2018, as 08:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados poderao obter
informaçoes detalhadas no setor da comissao de licitaçao, no horário de 07:30hs as ll:30hs, no site www.tce.ce.gov.br, 04 de Junho de 2018. Cláudio
Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao, toma público, que fará realizar licitaçao, na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n" 22.06/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da prestaçao de serviços de Pavimentaçao em
paralelepípedo nas Ruas do Sitio Santana no Distrito de Pedrinhas no Município de Icó-CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o
dia 21 de Junho de 2018, as 14:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo. Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de licitaçao, no horário de 07:30hs as 11:30hs, no site www.tce.ce.gov.br, 04 de Junho de 2018.
Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RETIFICAÇAO - A Comissao Permanente de Licitaçao, comunica aos
interessados que na publicaçao que circula neste jornal no dia 30/05/2018, do EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 3005.02/2018, retifica-se, o que
segue, onde le-se: Edital - Item 1.1 — objeto: recuperaçao de pavimentaçao em Pedra Tosca das ruas no entorno da praça José Vidal no Município de
Meruoca-CE. Leia—se: Edital - Item 1.1 -objeto: recuperaçao da pavimentaçao das ruas no entorno da praça José Vidal no Município de Meruoca-
CE. Ratifica-se as demais informaçoes publicadas. Meruoca-Ce, 05 de junho de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissao de
Licitaçao.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RETIFICAÇAO - A Comissao Permanente de Licitaçao, comunica aos
interessados que na publicaçao que circula neste jornal no dia 30/05/2018, do EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 3005.03/2018, retifica-se, o que
segue, onde le-se: Edital - Item 1.1- objeto: recuperaçao de pavimentaçao em Pedra Tosca das ruas Sao José E Vereador Miguel Trajano no Município
de Meruoca-CE. Leia-se: Edital - Item 1.1 - objeto: recuperaçao da pavimentaçao das ruas Sao José e Vereador Miguel Trajano no Município
de Meruoca-CE. Ratifica-se as demais informaçoes publicadas. Meruoca-Ce, 05 de junho de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da
Comissao de Licitaçao.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇO N 0506.01/2018 - A
Comissao de Licitaçao do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Junho de 2018, as 09h, estará abrindo Licitaçao
na Modalidade Tomada de Preço N 0506.01/2018, cujo Objeto é a Contrataçao de empresa para executar os serviços conclusao da pavimentaçao em
pedra tosca de diversas Ruas da Sede do Município de Tururu-CE, conforme Convénio N 755251/2012 / Ministério do Cidades / Caixa. O Edital
completo estará a disposiçao de 08h as 12h, no endereço da Comissao de Licitaçao a Rua Raimundo Salviate, N 282, Centro. Tururu-CE, 05 de Junho de
2018. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissao de Licitaçao.

FSC
MISTO

Papal produzidoa partir 0 fonlM

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEMARANGUAPE-EXTRATO DE CONTRATO-TOMADADE PREÇOS N" 06.007/2018
TP - Extrato referente ao Contrato N 06.18.06.04.001, firmado entre a Secretaria Municipal de Infracstrutura c a Empresa VAP CONSTRUÇOES LTDA,
inscrita no CNPJ N" 00.565.011/0001-19, com o VALOR GLOBAL de RS 330.935,56 (Trezentos c Trinta Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais e
Cinquenta e Seis Centavos), referente a Tomada de Preços N" 06.007/2018 TP, que versa acerca da Contrataçao de empresa para a execuçao da construçao
da escadaria do Cruzeiro Itapebussu no Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital. Maranguape-CE, 04 de Junho de 2018.
Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissao Central de Licitaçao e Pregoes.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1PUEIRAS -AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 011/18-PP-DIV -
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra a disposiçao dos interessados, o Edital de Licitaçao na Modalidade Pregao Presencial
N 011/18-PP-DIV, Sessao Pública marcada para o dia 15 de Junho de 2018, as 09h, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aquisiçoes de
cimento destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.
br/licitacoes, e no horário de 08h as 14h, na Sala da Comissao de Licitaçao, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N 01, Centro. Ipueiras-CE, 04
de Junho de 2018. Francisco César Farias de Aquino — Pregoeiro.

*¦* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Sao Joao do Jaguaribe - Aviso de Licitaçao - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 20 de j
as 08h, estará abrindo licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N 04.06.03/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a CO
PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO E CONFECÇAO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECES
SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇAO DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará a disposiçao dos interessado
após esta publicaçao nos horários de 07h as 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cónego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licita
do Jaguaribe - CE, 04 de junho de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3   ANOXN103  FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2018


